

Geschäfts- & Lieferbedingungen

Unsere Angebote dieser Preisliste sind freibleibend.

Bitte beachten Sie, dass manche Weine nur in kleiner Menge verfügbar sind.

Die Listenpreise verstehen sich inkl. MwSt., Glas, Ausstattung und Verpackung. Die Ware bleibt bis zur Vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bei einem Kauf bis 200,00 € berechnen wir Versandkosten i.H. von 8,90 €. Darüber hinaus erfolgt die Lieferung frei Haus. Der Versand innerhalb der EU wird mit 18,90 € berechnet. Bei einem Kauf ab 400,00 € liefern wir versandkostenfrei.

Zahlung sofort ohne Abzug bei Erhalt der Rechnung. Die standardmäßige Verpackungseinheit beträgt 6 Flaschen.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle anderen Preislisten ihre Gültigkeit.

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler.

Wir sind online 24 Stunden für Sie da.
www.weingut-kurth.de

Besuchen Sie uns auch auf unseren SocialMedia Kanälen.



Liebe Weinfreunde,

die Sonnenlagen des Ahrtals, echte Handarbeit und pure Leidenschaft zeichnen unsere Weine aus. Wir bewirtschaften seit 2007 mehrere Weinbergslagen im Rotweinanbaugebiet des Ahrtals.

Auch wenn wir zu den kleineren Weingütern in der Region zählen, so bieten wir Ihnen eine breite Palette individueller Weine in unterschiedlichen Ausbauarten an. Neben feifruchtiger Rotweine bieten wir auch komplexe Barriqueweine sowie alternativ einen Blanc de Noir und einen Weißherbst an. Des Weiteren haben wir Sekt aus traditioneller Flaschengärung und eigen produzierte Essige im Programm.

Gerne geben wir Ihnen auf unserer Internetseite, auf den SocialMedia Plattformen oder live vor Ort einen Einblick in unser Schaffen rund um den Wein.

Herzlichst Ihr

Stefan Kurth
und Team

Weingut Kurth

Inhaber: Stefan Kurth

Bachemer Straße 44
53474 Ahrweiler bei Bachem

02641 / 900 654
0151 / 588 348 13

info@weingut-kurth.de
www.weingut-kurth.de

Weingut Kurth

Preisliste 02/2020

ROT

1701 2017 Parat jemaat
Rotwein Cuvée - trocken
Für Sie „kreiert“ ein Cuvée aus unserem Rotweinsortiment. Ein leichter unkomplizierter Wein für den Alltag.
11,87 €/l 0,75l **8,90€**

1802 2018 Bartolomäus
Bachemer Karlskopf
Portugieser - trocken
Einer der zwölf Jünger, Schutzpatron der Winzer und der Legende nach der Bräutigam bei der Hochzeit zu Kanaa.
13,20 €/l 0,75l **9,90€**

1703 2017 Stickihse
Spätburgunder QbA - trocken
Hätten Sie's gewusst? Ein „Stickihse“ ist ein Pflanzisen, das der Winzer zum Vorbereiten der Pflanzlöcher benutzt.
13,20 €/l 0,75l **9,90€**

1810 2018 Annemie
Spätburgunder - halbtrocken
Für unsere Tante Annemie, die sich so oft beschwerte, dass es bei uns keinen halbtrockenen Wein gibt.
13,20 €/l 0,75l **9,90€**

1709 2017 Leonhard
Bachemer Frühburgunder QbA trocken
St. Leonhard gilt als der Schutzpatron des Frühburgunder-Ortes Bachem.
14,53 €/l 0,75l **10,90€**

ROT

1704 2017 Kathinka
Ahrweiler Spätburgunder QbA - trocken
Unsere Tante Kathinka, ein echtes Ahrweiler Original. Sie bewirtschaftete ein uriges Weinlokal in der Ahrweiler Altstadt.
21,20 €/l 0,75l **15,90€**

1806 2018 Pross Jupp
Bachemer Karlskopf
Frühburgunder QbA - trocken
Dieses weinfrohe Lied wurde häufig von Josef Kurth zu später Stunde vorgetragen.
21,20 €/l 0,75l **15,90€**

1605 2016 Kathinka 2911
Ahrweiler Spätburgunder QbA - trocken
18 Monate im Barrique-Fass gereift. Am 25.11. ist Katharina-Tag, Kathinkas Namenstag.
28,00 €/l 0,75l **21,00€**

1607 2016 Pross Jupp 1903
Bachemer Karlskopf
Frühburgunder QbA - trocken
18 Monate im Barrique-Fass gereift. Am 19.03. ist der Namenstag des hl. Josef.
28,00 €/l 0,75l **21,00€**

1608 2016 Kathinka SJ
Walporzheimer Alte Lay
Ahrweiler Spätburgunder QbA - trocken
18 Monate im Barrique-Fass gereift.
37,33 €/l 0,75l **28,00€**

WEIßHERBST

1916 2019 RoséMarie
Spätburgunder Weissherbst halbtrocken
Ein leichter Sommerwein, ideal für einen Abend auf der Terrasse oder zum Grillen.
11,87 €/l 0,75l **8,90€**

BLANC DE NOIR

1915 2019 Blanc jemaat
Ahrweiler Spätburgunder QbA Blanc de Noir - trocken
„Weißer aus Schwarzen“ - ein heller Wein aus roten Trauben.
11,87 €/l 0,75l **8,90€**

WEISS

1917 2019 Aff un zo
Bachemer Weißburgunder QbA feinherb
Das hat nichts mit „Affen im Zoo“ zu tun. Diesen Weißburgunder gibt es wegen der geringen Menge nur „ab und zu“.
13,20 €/l 0,75l **9,90€**

SEKT

1720 2017 Jerüddelt
Spätburgunder Blanc de Noir - brut
Traditionelle Flaschengärung
Auf Rüttelpulpen „handgerüttelt“ - echte Handarbeit des Winzers.
18,53 €/l 0,75l **13,90€**

ESSIG

1725 **Ahrtaler ROTWEINESSIG**
6% Säure
20,00 €/l 0,5l **10,00€**

1726 **Rheinischer BALSAMESSIG**
5% Säure
Zutaten: Ahrtaler-Rotweinessig, Rheinischer Zuckerrübensirup
31,20 €/l 0,25l **7,80€**

